
Nohejbal a zveřinové hody 
 
   Pro havlovické nohejbalisty se stalo už tradicí, že při příležitosti zvěřinových hodů 
v pohostinství Amerika pořádají nohejbalový turnaj. A protože o možnost pochutnat si na 
zvěřinových specialitách Petra a Honzy Čepelkových je mezi hráči nohejbalu obrovský 
zájem, byl limit deseti družstev naplněn už dlouho před konáním turnaje. Využili toho i 
domácí hráči a postavili do turnaje 4 družstva. Kromě Vodníků a Hastrmanů hráli z Havlovic 
i Bociani a Ringotour. Zbývajících 6 volných míst obsadila družstva trutnovského a 
rychnovského okresu. 
Ve dvou skupinách se hrálo o čtyři postupová místa a do dalších bojů postupovala první čtyři 
družstva z každé skupiny. Dále pak K.O. systém a semifinále přivedlo až do samotného finále 
týmy Sokola Opočno a Tygří drápy z Vítězné. O třetí a čtvrté místo v pořadí hrála družstva 
Rotující palička a Vodníci. Konečné umístění zúčastněných družstev bylo následující: 1. 
místo Sokol Opočno, 2. Tygří drápy, 3. Vodníci, 4. Rotující palička, 5. Janci, 6. Bociani, 7. 
Hastrmani, 8. Ringotour, 9. Junioři Opočno, 10. Solnice. 
   Za celý turnaj bylo odehráno 28 zápasů v sále Kulturního domu v Havlovicích. Zajímavostí 
bylo i to, že na kurtu se sešly 3 generace rodiny Čápových a to Standa, Roman a Romča. 
Romča Čáp se stal i nejmladším účastníkem celého turnaje. Rozdíl mezi nejmladším a 
nejstarším hráčem turnaje byl 54 let. Na havlovickém turnaji nastoupila poprvé v jednom 
družstvu i žena. Hrála velice dobře za Juniory Opočno a byla to slečna Tomaščinová, jejíž 
otec byl členem vítězného družstva Sokola Opočno. Je prostě pravda, že jablko nikdy nepadá 
daleko od stromu.  
   Další nohejbalový turnaj v Kulturním domě v Havlovicích chytají Vodníci a Hatrmani mezi 
vánočními svátky a Silvestrem na neděli 27.12.2009 od 9 hodin. 
 

Jirka Pitaš 


